
Ergebnisse
Wiener Meisterschaften Bankdrücken Classic 2025

 Wr. Verband für KDK Ort: Tullner Straße 41, 2000 Stockerau Datum: 04.10.2025

Gew. Pl. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. IPF-GL Anmerkungen
Kl. Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total Punkte

DAMEN
-57 1 Pointner Anna 00 Team Vegan.at Wien Allg 56,20 52,5 55,0 57,5 55,0 49,420 PB BD

-63 1 Hani Melisa 05 Kraftsportverein MegaFit Wien Jun 61,40 45,0 50,0 55,0 50,0 42,349 PB BD

-69 1 Kandler Julia 96 FC Malibu Wien Allg 68,35 82,5 87,5 87,5 82,5 66,064
-69 2 Merker Miranda 92 Team Vegan.at Wien Allg 66,30 47,5 52,5 57,5 57,5 46,711 PB BD

-76 1 Gantar Isabel 02 KSV Goliath Floridsdorf Jun 69,65 55,0 57,5 60,0 57,5 45,663 LB-Jun
-76 2 Kornfeld Janine 94 KSV Goliath Floridsdorf Allg 74,40 52,5 57,5 60,0 57,5 44,493 PB BD

-84 1 Wolff Larissa 92 Kraftsportverein MegaFit Wien Allg 79,75 60,0 65,0 70,0 70,0 52,960

HERREN
-74 1 Joch Pascal 00 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien Allg 73,40 160,0 170,0 172,5 170,0 91,054 PB

-83 1 Karner Gerald 92 KSV Goliath Floridsdorf Allg 77,30 180,0 190,0 190,0 180,0 93,809
-83 2 Magerling Marco 98 KSV Body Active Wien Allg 76,90 140,0 147,5 152,5 147,5 77,081 PB
-83 3 Reithmayer Sascha 90 Kraftsportverein MegaFit Wien Allg 80,20 135,0 142,5 145,0 145,0 74,132
-83 4 Ziegler Marvin 93 KSV Body Active Wien Allg 81,30 135,0 140,0 145,0 145,0 73,611
-83 5 Luksch Thomas 90 Kraftsportverein MegaFit Wien Allg 81,15 125,0 130,0 135,0 135,0 68,600
-83 6 Ettlinger Matthias 79 KSV Body Active Wien AK1 81,80 120,0 125,0 130,0 125,0 63,258 PB

-93 1 Suttner David 85 Kraftsportverein MegaFit Wien Allg 88,10 127,5 132,5 135,0 132,5 64,573 PB
-93 2 Geburek Alexander 91 Team Vegan.at Wien Allg 91,55 120,0 130,0 135,0 130,0 62,156
-93 3 Riess Marwin 09 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien Jug 89,35 100,0 107,5 112,5 112,5 54,441 PB
-93 4 Morgensztern Samuel 07 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien Jug 85,00 97,5 105,0 105,0 105,0 52,104 PB



-93 5 Schwaiger Georg 92 Kraftsportverein MegaFit Wien Allg 85,65 90,0 100,0 100,0 90,0 44,488 PB
-93 - Chan Elliot 97 Kraftsportverein MegaFit Wien Allg 87,00 130,0 137,5 142,5 0,0 0,000

-105 1 Birnbauer Andreas 95 KSV Body Active Wien Allg 103,00 145,0 152,5 160,0 152,5 68,898 PB
-105 2 Eiselt Mario 86 Kraftsportverein MegaFit Wien Allg 103,50 150,0 155,0 155,0 150,0 67,615 PB
-105 3 Zlatuschka Martin 85 Kraftsportverein MegaFit Wien AK1 103,40 140,0 147,5 158,0 147,5 66,518 PB
-105 4 Obermaier Paul 07 KSV Goliath Floridsdorf Jug 96,20 137,5 145,0 152,5 145,0 67,671 PB
-105 5 Wagner Bennet 96 KSV Goliath Floridsdorf Allg 102,40 135,0 140,0 142,5 140,0 63,424 PB
-105 6 Ziegler Michael 62 KSV Body Active Wien AK3 103,95 130,0 135,0 140,0 135,0 60,731 PB
-105 7 Johann Reinhold 61 KSV Goliath Floridsdorf AK3 100,70 115,0 122,5 125,0 125,0 57,076
-105 8 Spindler Maximilian 96 Kraftsportverein MegaFit Wien Allg 100,65 105,0 112,5 115,0 112,5 51,381 PB

-120 1 Braumann Lorenz 93 KSV Body Active Wien Allg 112,95 185,0 192,5 197,5 197,5 85,553
-120 2 Knapp Michael 78 KSV Goliath Floridsdorf AK1 116,70 145,0 152,5 155,0 155,0 66,184
-120 3 Aichinger Leonhard 81 Kraftsportverein MegaFit Wien AK1 115,80 120,0 127,5 132,5 127,5 54,627 PB
-120 4 Hnat Felix 82 Team Vegan.at Wien AK1 110,55 100,0 110,0 117,5 117,5 51,390

+120 1 Eiselt Julio 91 Kraftsportverein MegaFit Wien Allg 125,25 182,5 192,5 200,0 200,0 82,864 PB
+120 2 Rauter Christoph 94 KSV Goliath Floridsdorf Allg 120,10 155,0 165,0 170,0 165,0 69,586 PB
+120 3 Dibra Alen 89 Team Vegan.at Wien Allg 172,00 152,5 165,0 170,0 165,0 60,823 PB
+120 4 Brandstetter Sebastian 89 FC Malibu Wien Allg 148,55 117,5 122,5 125,0 125,0 48,445 PB
+120 5 Joch Thomas 72 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien AK2 163,00 115,0 120,0 125,0 125,0 46,894
+120 6 Lassnig Hartwig 68 KSV Body Active Wien AK2 128,70 100,0 105,0 110,0 110,0 45,067
+120 7 Rottensteiner Michael 89 KSV Goliath Floridsdorf Allg 150,40 110,0 115,0 115,0 0,0 0,000

* = Dopingkontrolle - KB = Kniebeugen, BD = Bankdrücken, KH = Kreuzheben, KDK = Total Kraftdreikampf, Jug = Jugend, Jun = Junioren - ÖR = Österr Rekord, ÖB = Österr Bestleistung, LR = Landesrekord, LB = Landesbestlstg, PB = Persönliche Bestlstg
Intern. Gewichtskl.: Damen -43 kg (nur Nachwuchs) -47 kg, -52 kg, -57 kg, -63 kg, -69 kg, -76 kg, -84 kg, +84 kg - Herren -53 kg (nur Nachwuchs), -59 kg, -66 kg, -74 kg, -83 kg, -93 kg, -105 kg, -120 kg, +120 kg

Anti-Dopingkontrollen: NADA Austria
Kampfrichter (HKR, SKR): Sprechertisch (Sprecher, Admin):
Flight A Sullivan Bianca, Ebner Wolfgang, Tichy Leopold
Flight B Sullivan Bianca, Ebner Wolfgang, Tichy Leopold
Flight C Ebner Wolfgang,  Sullivan Bianca, Tichy Leopold



Punktewertungen
Wiener Meisterschaften Bankdrücken Classic 2025

DAMEN
1 Kandler Julia 96 FC Malibu Wien Allg 66,064
2 Wolff Larissa 92 Kraftsportverein MegaFit Wien Allg 52,960
3 Pointner Anna 00 Team Vegan.at Wien Allg 49,420
4 Merker Miranda 92 Team Vegan.at Wien Allg 46,711
5 Gantar Isabel 02 KSV Goliath Floridsdorf Jun 45,663
6 Kornfeld Janine 94 KSV Goliath Floridsdorf Allg 44,493
7 Hani Melisa 05 Kraftsportverein MegaFit Wien Jun 42,349

HERREN HERREN Mannschaften
1 Karner Gerald 92 KSV Goliath Floridsdorf Allg 93,809 1. KSV Body Active Wien
2 Joch Pascal 00 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien Allg 91,054 Braumann Lorenz 85,553
3 Braumann Lorenz 93 KSV Body Active Wien Allg 85,553 Magerling Marco 77,081
4 Eiselt Julio 91 Kraftsportverein MegaFit Wien Allg 82,864 Ziegler Marvin 73,611
5 Magerling Marco 98 KSV Body Active Wien Allg 77,081 Birnbauer Andreas 68,898
6 Reithmayer Sascha 90 Kraftsportverein MegaFit Wien Allg 74,132 305,143
7 Ziegler Marvin 93 KSV Body Active Wien Allg 73,611
8 Rauter Christoph 94 KSV Goliath Floridsdorf Allg 69,586 2. KSV Goliath Floridsdorf
9 Birnbauer Andreas 95 KSV Body Active Wien Allg 68,898 Karner Gerald 93,809

10 Luksch Thomas 90 Kraftsportverein MegaFit Wien Allg 68,600 Rauter Christoph 69,586
11 Obermaier Paul 07 KSV Goliath Floridsdorf Jug 67,671 Obermaier Paul 67,671
12 Eiselt Mario 86 Kraftsportverein MegaFit Wien Allg 67,615 Knapp Michael 66,184
13 Zlatuschka Martin 85 Kraftsportverein MegaFit Wien AK1 66,518 297,250
14 Knapp Michael 78 KSV Goliath Floridsdorf AK1 66,184
15 Suttner David 85 Kraftsportverein MegaFit Wien Allg 64,573 3. Kraftsportverein MegaFit Wien I
16 Wagner Bennet 96 KSV Goliath Floridsdorf Allg 63,424 Eiselt Julio 82,864
17 Ettlinger Matthias 79 KSV Body Active Wien AK1 63,258 Reithmayer Sascha 74,132
18 Geburek Alexander 91 Team Vegan.at Wien Allg 62,156 Luksch Thomas 68,600
19 Dibra Alen 89 Team Vegan.at Wien Allg 60,823 Eiselt Mario 67,615
20 Ziegler Michael 62 KSV Body Active Wien AK3 60,731 293,211
21 Johann Reinhold 61 KSV Goliath Floridsdorf AK3 57,076
22 Aichinger Leonhard 81 Kraftsportverein MegaFit Wien AK1 54,627 4. ASKÖ KSC Parkettmeister Wien
23 Riess Marwin 09 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien Jug 54,441 Joch Pascal 91,054
24 Morgensztern Samuel 07 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien Jug 52,104 Riess Marwin 54,441
25 Hnat Felix 82 Team Vegan.at Wien AK1 51,390 Morgensztern Samuel 52,104
26 Spindler Maximilian 96 Kraftsportverein MegaFit Wien Allg 51,381 Joch Thomas 46,894
27 Brandstetter Sebastian 89 FC Malibu Wien Allg 48,445 244,493
28 Joch Thomas 72 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien AK2 46,894
29 Lassnig Hartwig 68 KSV Body Active Wien AK2 45,067 5. Kraftsportverein MegaFit Wien II
30 Schwaiger Georg 92 Kraftsportverein MegaFit Wien Allg 44,488 Zlatuschka Martin 66,518
- Chan Elliot 97 Kraftsportverein MegaFit Wien Allg 0,000 Suttner David 64,573
- Rottensteiner Michael 89 KSV Goliath Floridsdorf Allg 0,000 Aichinger Leonhard 54,627

Spindler Maximilian 51,381
237,099


